EINLADUNG

zur 17. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder am **Donnerstag, dem 8. März 2018,** im Foyer Großes Haus der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, Berliner Straße 46 - 48

Beginn: 16:00 Uhr

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Einwohnerfragestunde
- Niederschrift über die 16. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder am 7. Dezember 2017, im Foyer Großes Haus der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, Berliner Straße 46 - 48 - öffentliche Sitzung Vorlage-Nr. 309/18
- 4. Bericht des Leiters des Polizeireviers der Stadt Schwedt/Oder, Polizeihauptkommissar Herrn Michael Fritz, über die öffentliche Ordnung und Sicherheit in der Stadt Schwedt/Oder
- 5. Aktuelle Informationen des Geschäftsführers der Investor Center Uckermark GmbH, Herrn Silvio Moritz
- Neubesetzung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder Vorlage-Nr. 328/18
- 7. Bestellung von Personen für die Wahrnehmung der Rechte der Stadt Schwedt/Oder in Gesellschaften, Eigenbetrieben, Verbänden u. a. 8. Änderung Vorlage-Nr. 329/18
- 8. Bestätigung des Jahresabschlusses zum 31.12.2015 der Uckermärkischen Bühnen Schwedt als Eigenbetrieb der Stadt Schwedt/Oder

Vorlage-Nr. 312/18

9. Bestätigung des Jahresabschlusses zum 31.12.2016 der Uckermärkischen Bühnen Schwedt als Eigenbetrieb der Stadt Schwedt/Oder

Vorlage-Nr. 313/18

10. Gesamtabschluss der Stadt Schwedt/Oder zum 31.12.2016

Vorlage-Nr. 320/18

11. Bericht über die Prüfung des Gesamtabschlusses der Stadt Schwedt/Oder zum 31.12.2016 sowie die Entlastung des Bürgermeisters

Vorlage-Nr. 321/18

- 12. Weiterführung des Bürgerbudgets der Stadt Schwedt/Oder für die Jahre 2019 und 2020 **Vorlage-Nr. 326/18**
- 13. Erste Änderung des Stellenplanes 2018

Vorlage-Nr. 315/18

14. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem ZOWA und der Stadt Schwedt/Oder zur Durchführung von Aufgaben auf dem Gebiet der örtlichen Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt der Stadt Schwedt/Oder

Vorlage-Nr. 325/18

15. Fortschreibung des Standortentwicklungskonzeptes für den Regionalen Wachstumskern Schwedt/Oder

Schwedt/Oder 2030

Vorlage-Nr. 324/18

- Baubeschluss über die Ertüchtigung der vorhandenen TK-Anlage mittels sanfter Migration in der Hauptanlage im Rathaus und der Nebenanlage in der Feuerwehr, Heinersdorfer Straße Vorlage-Nr. 311/18
- An- und Umbau Grundschule Astrid Lindgren
 TO 1: Schulhofersatzfläche für die Grundschule Astrid Lindgren
 Vorlage-Nr. 322/18
- 18. Erneuerung der Straßenbeleuchtung in der Bergstraße in Schwedt/Oder, Ortsteil Stendell/Herrenhof Vorlage-Nr. 268A/17
- Antrag der Fraktionen SPD, DIE LINKE, CDU und FDP: Auszahlung des Marketingzuschusses für die Nationalparkstadt Schwedt/Oder Vorlage-Nr. 330/18
- 20. Anfragen

Tagesordnung:

- nichtöffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung der Sitzung
- Niederschrift über die 16. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder am 7. Dezember 2017, im Foyer Großes Haus der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, Berliner Straße 46 - 48 - nichtöffentliche Sitzung Vorlage-Nr. 310/18
- 3. Bestellung des Intendanten der Uckermärkischen Bühnen Schwedt Vorlage-Nr. 319/18
- Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter des Amtsgerichtes Schwedt/Oder und des Landgerichtes Neuruppin für die Amtsperiode 2019 bis 2023 Vorlage-Nr. 323/18
- 5. Neueingruppierung eines/einer Beschäftigten Vorlage-Nr. 316/18
- 6. Neueingruppierung eines/einer Beschäftigten Vorlage-Nr. 317/18
- 7. Neueingruppierung eines/einer Beschäftigten Vorlage-Nr. 318/18
- 8. Rückabwicklung eines Grundstückkaufvertrages Vorlage-Nr. 314/18

Höppner